
ゆしまの郷便り

令和５年１０月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・・2日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 23日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

ゆしまの郷開設記念御膳・・ 1日（日）
寿司バイキング・・・・・・11日（水）3・5階

・・・・・18日（水）4・6階
・・・・・25日（水）2階

誕生日会食・・・・・・・・20日（金）

行
事
食

月
予
定

家族会

１０

ゆしまの郷 敬老会

９月１６日（土） 敬老会
ゆしまの郷の皆様！敬老の日おめでとうございます！( *´艸｀)
今年は金屏風を使用し、まるで記者会見のような感じでお祝いさせて頂きました。
とても華やかなピンクや赤が美しい花と一緒にお写真を撮らせて頂きました。
百寿・白寿・卒寿・米寿・喜寿の方々にはゆしまの郷より賞状をお渡しさせて
頂きました。皆様がこれからも元気いっぱいの笑顔で過ごして頂けるよう
職員ともどもお手伝いさせて頂きますのでよろしくお願い致します。

いつまでも暑かった今年の夏から、秋の日は鶴瓶落としの如く一気

に秋が深まり今年も残すところあと３ヵ月となりました。

円安効果も相まって、世界各国からのインバウンド観光客もコロナ前

以上に増え各地賑やかな中、コロナのみならず季節外れのインフルエ

ンザも猛威を奮っているようです。やっと外に出やすい気候になった

この季節、免疫力を高めて秋の味覚と共に季節を楽しみたいですね。

ゆしまの郷での「敬老会」の行事は去る9月16日に執り行われました。

ご入居者様の中で本年節目の表彰をされた方は、77歳（喜寿）4名、

88歳（米寿）8名、99歳（白寿）2名、100歳以上2名となります。

先月号でご報告しました通り、家族会からお祝いの品を贈らせて頂き

ました。

ご入居者様の皆様に心よりお祝い申し上げます。

道行く方も足を止めて写真撮影をされていた、ゆしまの郷周り植栽

の朝顔。

先月９日、まだ色とりどりの大輪をいっぱい咲かせてくれていました

が、

家族会役員とボランティアで、心を鬼にして朝顔のつるを一挙に撤去

致しました。今は少し寂しい植栽となりましたが、地域に親しまれる

植栽を目指して、また新たに苗を植える予定です。

さて、次は何が咲いているか楽しみにしていてください。

9月16日 敬老会

9月20日 誕生日会食
『毎月２０日は誕生日会食の日('◇')ゞ 』
今回の献立は、穴子ちらし・長いもと
人参の煮物・すまし汁・ケーキです！
ご利用者に伺ったところ、「穴子ちら
しは量も多くて食べきれなかったけど
とても美味しかったわ」とお褒めの言
葉を頂きました。穴子ちらしにかかっ
ている甘いたれは食欲を倍増させてく
れる一品でした( *´艸｀)

『敬老会を開催しました(̂ ^)/』
今年も敬老会を開催致しました。
今回の献立は、赤飯・天ぷら盛合わせ・
高野豆腐の煮物・ブロッコリーの
お通し・すまし汁・紅白まんじゅう
です！！
お赤飯は中々食べないので，とても
新鮮に感じました(̂ ^)/
ゴマ塩が丁度良いアクセントに
なっておりました。

家族会の皆様よりご利用者に敬老の日と
いう事でコンポ３台・掃除機１台
ホットプレート２台を頂きました
ゆしまの郷にて音楽を楽しんで頂いた
り、行事食にて使用したりと活用させ
て頂きます！ありがとうございました。

家族会の皆様ありがとうございました！


